
DECRETO Nº 6229 – 16/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6230 – 19/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6231 – 19/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6232 – 19/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6233 – 19/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR - INPAR
DECRETO Nº 6234 – 19/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6235 – 19/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6236 – 19/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6237 – 19/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6238 – 20/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6239 – 23/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6240 – 23/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 6241 – 23/12/2022 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 6242

“SUSPENDE  O  EXPEDIENTE  NAS  REPARTIÇÕES  PÚBLICAS
MUNICIPAIS NO DIA 30 DE DEZEMBRO DE 2022.”

MARCELO DE MORAIS,  Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:

Art. 1º Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais no dia
30 de dezembro de 2022.

Art.  2º  Excetuam-se,  do  disposto  no  artigo  1º  do  presente  Decreto  as
seguintes  unidades,  as  quais,  por  desenvolverem  serviços  que  não  podem  sofrer  solução  de
continuidade, deverão observar o horário normal de trabalho:

a)  UPA – Unidade de Pronto Atendimento;
b)  Serviço de Verificação de Óbito;
c)  Guarda Municipal;
d)  Serviço de Cemitério; e
e)  Serviço de Limpeza Urbana e Coleta de Lixo

Art.  3º Para  os  servidores  que  gozarem  de  férias  coletivas  no  período
mencionado  no  artigo  1º,  da  Portaria  nº  2737/2022,  não  será  descontado,  em  seus  períodos
regulamentares de férias, o dia 30 de dezembro de 2022. 

 
Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na

data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 23 de dezembro de 2022.



MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal 


